Vlmo-
rū vis.

20 SĀMBVCVS HABET, &c. Sambucus quam græci ἄμυγος, id est, ἄκτῆ vocant, vires habet ad medicinam has. Folia tria, quatuor, ve, aut quinque, aut sex, aut septem per interualla ex virgīs exeuntia: iuglādi nuci similia habet, folia, vt ait Diosco. libro quarto siccant, adstringunt, refrigerant & aquam ē corpore pellunt: stomacho tamen nocent: purgāt pituitā & bilem elixa modo olerum. Radix sambuci in vino decocta hydropicis prodest: prodest item contra veriperarum morfus, Fructus eius in vino potus ad eadem valet, Inunguntur eo capilli, vt nigrescant, folia sambuci tenera & recētia cum polenta emplastrī modo imposita leniunt oculorum inflāmationes, vlcera cauernosa glutināt, podagris profunt, cū taurino adipe emplastrī modo imposita. Sambuci affatim Theophrast. tertio de plantarum historia meminit: duplex esse sambuci genus palām est: alterum multo exilius tenuiusque quod vocāt Ebulum: cuius agetur mentio poscente loco. Hic Pl. minorē vocat Sābucum, quod nos Ebulum hic diximus. Ebulus enim est Sābucus minor pariles habens vires cum sambuco, vt testatissimum reliquit Diosco. lib. iiii.

Sābus-
cus.

Ebulus.

20 IVNIPERVS, &c. Diosco. auctor nō dilute ac plebeiæ auctoritatis, iuniperum ad multa prodesse libro primo tradit. Semen stomachi, pectorum, lateris doloribus cōferre: maximē inflationes lāgoresque discutere, tussibus prodesse: illitum idem semen tumores sistere, vrinā ciere: potū item cum vino albo cōuulsis, ruptis, torminibus, ischiadicis, conducere. Cōtra serpentes item valere, Porrō, vbi legitur in principio capit. 20 MELANDRIAS VETERES, &c. Sūt qui legāt Melanias, id est, nigricias, siue maculas nigras: de Melandrijs alibi diximus.

20 CAPVT .IX.

20 ALICIS FRVCTVS, &c. Salix quā græca lingua ἰαμῆ, id est, iteā vocat hos habet effectus: adstringūt eius folia. Item semen & cortex & succus, vt scriptū reliquit Diosco. libro primo. Folia salicis cum pipere exiguo & vino cōcisa potaque cōferunt ileosis: per se etiā cum aqua sumpta cōceptus prohibent: semen salicis prodest sanguinē expuētibus, præstat idem cortex: qui etiam crematus tum aceto maceratus clauos & callos illitus pellit. Colligitur ex salice

Salix.

20 succus

succus inciso cū flore cortice: qui ex eius interiore parte cōcretus inuenitur. Estque illi vis ex terendi quecūque claritati oculorum officunt, vt ait Diosco. eo quo diximus loco: de salicis generibus aliubi differuimus, quare præstat ad viticis vim progredi. Vitex græci ἔρυξ, id est, agnō vocāt. Item ligō, alij agonō: alij paulō tritius salicem amerinā. Est enim illi, vt prodit Diosco. natura adstringendi calefaciendi que. Semen enim eius potum venenatorū moribus succurrit: medetur liecnosis: & hydropicis, lactis abundantiā facit: trahitque mēses in vino potum pōdere drachmæ, extinguit tamen geniturā: caput infestat: potum cum pulegio cit mēses. Capiti dolores illitū soluit: veteriosis & phreneticis cum aceto & oleo inspergitur, folia fugant venenata, serpētes abigunt & valet cōtra eorum morsus. Testiū durities cū butyro & folijs vitiginis molliunt, sedis rimas mitgat semen ex aqua illitum, additis folijs, idem luxatis & vulneribus medetur. Agnos autem, id est, castus frutex dictus est græcis: quoniā in Thesmophorijs castitatem mulieres custodientes folijs eius cubitus sibi sternebāt: hæc ex Diosco. riuulis. Ligō etiā græcorū alij viticem, hoc est, vt verbo neotericorum medicorum vtar agnum castū vocarunt, quōd vox ligō græcis sit cōmunis omnibus, quibus in rustico opere ad vincula vtitur: quales salices omnes sunt, genistæ, vlmī, ericæ & id genus. Hic non obfuerit annotasse, que Paulus Aegini. libro primo memoriæ mandarit: is enim præcipit vna cum refrigerantibus herbis viticis ramulos substernendos his qui vel somno, vel vigilia copiosiore seminis fluxu abundāt, quod & Pli. Symbolice intellexit impetus veneris viticem inhibere referens.